vt sic **O** Ueneri autē figura ga duplicita tela gestat: aures videlicet & plumben
 quibus solet ferire amantiū corda: ideo duplici tractu recto figurat: vt sic ♀
 Deinde sequit̄ Mercurius: quem cum galero (ad designandū per ipsum sa-
 pientiam operam) depingunt: Et cum alis ad pedes: volentes ipsius officium
 designare: videlicet esse deorum velocem nunciū. Ideo sic figuratur ♀
 Ultimo Luna sub semicirculari: qua pluries i celo p̄spicif̄ caractera subest: vt sic ☾
 Non tñ negemus quia & isti characteres aliter figurari possent: cū & iam diu eos
 aliter figuratos apud plures inuenimus beneplacito suo cōsuetudineq; ducti.

Propositio

Octaua.

HX tabula radicū radicem quamcūq; inuenire. Dispositione
 tabule radicū cognita: inuētio radicis facilis erit. Tabula ra-
 dicū quia cōmunis est ceteris: radices omniū motū & argu-
 mentoz medioz cōtinet in tabellis, 17. particularibus: qui-
 bus diuisa est. Et quelibet tabella in decem: iuxta decē eras
 hic positas diuidit radices illis eris inseruientes: vt nemini
 cuiuscūq; nationis & vsus erarum calculandi ex his tabulis
 motus ueneget cōmoditas. Sed quia nos ob honorem dñi nostri Iesu Christi
 potius sua era sacra (vti christiani nominis homines decet) ytimur: & frequen-
 tissime: radices omnes incarnationis Christi conscriptas motū in singulis ta-
 bellis: vt promptior esset nobis eoz inuētio uolentibus ipsis vti c̄ characterē cru-
 cis in principio posito notauī non incōmode. Que omnia in tabula ipsa manife-
 stissima sunt. **C** Est & hic notandum: q; tabula ista est prima tabularum motū:
 Nam ad inueniendū aliq; motum ea primo indigemus: & absq; radice impos-
 sibile est aliq; posse motū inuenire. Unde sciendū: q; radix motus alicui⁹ nihil
 aliud est q̄ locus circuli signoz in quo fuit ille motus in principio illius ere cui⁹
 est radix. Verbi gratia. In tabula radicis Solis radix incarnationis Christi est
 s. 3. g. 38. m. 21. 2c. hoc est dicere vbi terminat̄ numerus in Zodiaco: incipiedo
 cōputū ab Ariete in meridie vltime diei Decembriis: siue in principio Ianuarij
 Ibi enī dies Ianuarij p̄m⁹ incipit i meridie: & in sequenti primo sui ipsius desi-
 nit meridie: Dies namq; semp a meridie diei p̄cedent̄ incipiendo vsq; in p̄i-
 mū sequent̄ diei meridiē durat more astronomico: & iccirco potius i meridie
 q; pars sit nobilior diei: p̄p vim magnā & fortitudinē sol: qua radius suus for-
 tius & validius in hec inferiora infigit: cū sit p̄pendiculari i illa parte diei. si i me-
 ridie sole ibidē exite. Et hoc intellige de omnib⁹ medijs motibus. Radix vō
 alicui⁹ argumēti loquēdo de argumēto. i epicyclo: ē distantia corporū planete ab
 auge media epicycli: i principio illi⁹ ere cui⁹ ē radix. Verbi gr̄a: In tabula radicū
 argumēti Lune radix incarnationis est. s. 2. g. 19. 2c. hoc est dicere tēpore Christi
 i principio Ianuarij: v̄l in vltima die decēbri. sicut dixi: distantia corporū Lune ab
 auge media epicycli fuit tāta. Sicut enī mediū mot⁹ computant ab Ariete in cir-
 culo signoz: ita argumēta media ab auge media epicycli cōputant. **P**reterea
 est sciendū radices istas oēs istius tabule esse firmatas sup meridianū Toletū

quod est oppidū Hispanie celebratissimū: vbi tabule iste motū olim ductū illu
 strissimū Alfonso regi Castellæ fuerūt rōpositæ. Nō tñ ob hoc cetera loca fraudent.
 Sed quæadmodū ipsi radiceb⁹ nō mutatis quasi cōmunes omnib⁹ meridianis
 vtemur: ppositio sequēs primo edocebit. Dicunt aut radices iste scdm quandā
 similitudinē. Sicut enī radij in arboze est fundamentū, augmenti ⁊ fructuū: ⁊
 p̄supponit radij in arboze: Sic motus celestū ⁊c. inuenti ad erashic postas
 sunt fundamentum inuentionis ad tempus considerationis: siue ppositum ere
 cuiuscunq; siue p̄teriti siue futuri motus. Radicē igit mor⁹ quāciq; si volue
 ris: siue radicē Scdi mobilis: hoc est Augiū ⁊ stellarū fixarū: siue Trepidatio/
 nis vel Accessus ⁊ recessus. Item Solis ⁊ Lune: Lapitis draconis. Itē radicē
 Argumētōz Lune Veneris ⁊ Mercurij. Item radicē motus Martis Iouis ⁊
 Saturni ⁊c. Radicē item Elongationis Lune a Sole: siue Argumenti latitudi
 nis Lune: querēdo eas in tabula radicu: nisi p̄orsus ebes sis ingenio: inscriptio
 tibi radicem quā cupis q̄cōmodissime in sua tabella ostendet: Itcirco hic non
 occupemur exemplo.

Propositio Nonā.

X tabulis Mediozū motū quozumcunq; dispositioe earū
 cognita: mediū motū quēlibet: hoc est punctū mediū excel
 sus velocissimū motus sup tardissimū centri corporū celestū
 in Zodiaco: ad quodcūq; tempus datū siue eram datā: ad
 quemcūq; meridianū inuenire. **T**abularū mediozū mo
 tuū: quozū tredecī in his tabulis locis suis positi iuenient.
 s. Secundi mobilis: hoc est Augiū ⁊ stellarū fixarū. Trepid
 ationis hoc est Accessus ⁊ recessus sidereæ sphere. Itē mediū motū Solis: qui
 semp est ⁊ Veneris ⁊ Mercurij. Et mediū motū Lune: ⁊ Lapitis draconis. Itē
 mediozū argumētōz Lune Veneris ⁊ Mercurij. Mediozū motū Martis Io
 uis ⁊ Saturni. Ultimo tabula Elongationis Lune a Sole: ⁊ tabula argumēti
 latitudinis Lune. Earū dispositio est cum lineis numeri: que quartis tertijs se
 cūdis ⁊ primis sunt cōmunes ere cuiuscūq;. Quibus cōdirecto mutatis denomi
 nationib⁹ motus i signis ḡm 2 3 ⁊ 4 correspondēt eis ascripti: prout ppositio
 hec inferi⁹ exponet: ⁊ tituli in fronte ⁊ in pede tabule cuiuscunq; admonent.

Medium igit motum si velis inuenire. Et est propositio generalis.
 Reduc totū tempus incipiēs a principio alicuius ere tibi note vltq;
 ad diē considerationis tue: siue ad temp⁹ ppositū ad 4 3 2 ⁊ 1 p
 p̄mā hui⁹. Sitr̄ reduc horas ⁊ minuta hoz⁹ ad minuta ⁊ 2 dierū: si
 habueris horas ⁊ minuta hozarū vltra diem considerationis tue: siue tempus
 ppositū: p quartā Equatione tñ dierū prius ab ipsis subtracta p modū vti do
 cet i tabula regionū. **E**t si forte loco habitationis siue p̄siderationis exigente ad
 aliū meridianū q̄ Toleti velis inquirere motus: necesse est vt tempus distante
 meridiani locū tue p̄siderationis siue habitationē ⁊ Toleti interiacens addas
 tempozū pposito ad quod vis reperire motus. si habitatio illa tua fuerit occi

dentalioꝝ Toletō aut subtrahē si orientalioꝝ fuerit Toletō. ⁊ tempus quod post
 additionē vel subtractionē puenerit: est illud cum quo operaberī. equatione tñ
 dierū. vt supra prius semp subtracta. Quo facto scribe primo radicē illius mo-
 tus acceptū per .8. huius. s. precedentē ad tempus illius ere per quē operaris.
 Qua radice scripta extra ad partē: ingredere in tabulā illius mediū motus que
 queris cum numero quartoz. ⁊ quod inueneris in quarta linea post lineam nu-
 meri. s. in linea que intitulaf 4: illud sunt signa. in sequeti gradus. postea minu-
 ta ⁊c. per ordinē fractionū. Scribe igif ea extra sub radice prius scripta: quodli-
 bet sub suo genere. Deinde intra cum numero tertioꝝ in eandē tabulam ⁊ qđ
 inueneris in linea que intitulaf 3 sunt signa. ⁊ in sequeti gradus ⁊c. per ordinē.
 Scribe igif ea sub alijs prius scriptis quodlibet sub suo genere. Postea intra cñs
 secundis. ⁊ quod inueneris in linea que intitulaf 2 sunt signa ⁊c. p ordinē. Scri-
 be ea iterū extra sub alijs: vt predictū est. Deinde intra cum primis. ⁊ quod in-
 ueneris in proxima linea sunt signa ⁊c. p ordinē. Scribe ea iterū extra sub alijs
 more iam dicto. Quo facto si habes minuta dierū: intra cum eis ipsam eandem
 tabulam. ⁊ quod inueneris in proxima linea post lineam numeri sunt gradus. ⁊
 postea minuta ⁊c. per ordinē. Scribe iterū ea extra sub alijs. Deinde intra cum
 secundis dierū si habes 2 in eadē tabula. ⁊ quod inuenis in proxima linea sunt
 minuta ⁊c. per ordinē. Scribe iterū ea sub alijs prius scriptis. Et sic faceres si
 haberes plures fractiones temporis. Que autē denominatio signozum ⁊ gra-
 duū ⁊c. quartis vel tertijs ⁊c. correspondeat: patet per titulum superiorē in fron-
 te tabule. Que vō fractio graduū correspondeat cuilibet fractioni ad inuicē
 pater per titulum inferiorē in pede tabule. Quo facto adde omnia ad tempus in-
 cipiēdo a subtiliori fractione. Et quotienscunq; ex additione excreuerint. 60
 pōneda est pro eis unitas in loco fractionis imediate grossioris. Et iste modus
 est seruādus in istis tabulis vsq; ad signa: quia. 60. gradus valent hic vnū signū:
 vt supra dictum est. ⁊ sex signa faciūt reuolutionē vnam. Et ideo si ex additiōne
 signoz ad inuicē excrecant plura signa q̄ sex: subtrahē inde. 6. quoties poteris:
 et residuū serua. ⁊ illud quod prouenit: est illud qđ queris de medio motu: ⁊ est
 propositū. **C**l huius rei hoc accipe exemplum: Ut ad tempus propositū Ere
 Lbristi. 1492. currēte Die. 20. Junij. 11 hora. 14. m̄. 36. volo inuenire mediū mo-
 tum Solis. Reduxi illud tempus ad 4 3 2 et 1 per primā huius. ⁊ est 4. 2. 3.
 31. 2. 19. 1. 19. Sed quia horas ⁊ minuta vltra diem cōsiderationis: videlicet
 hor. 14. minuta. 36. equatione dierum que in proposito est. m̄. 14. 3. 36. ab eis
 subtracta erunt hore. 14. m̄. 21. 2. 24. Quas in minuta dierū ⁊ 2c. conuerto p
 quartā hui⁹ ⁊ erūt. m̄. 35. 2. 53. 3. 20. Que scribo ad partē. Deinde q̄appoz
 per annos Lbristi: accipio radicē Solis incarnationis per .8. quam scribo. ⁊ est
 5. 4. 5. 38. m̄. 11. 2. 0. 3. 30. 4. 28. Deinde in tabula mediū motus Solis cū q̄r-
 tis. ⁊ sub quartis inuenio motū eis correspondētē edirecto. s. 6. 5. 39. m̄. 34.
 2. 38. 3. 27. 4. 42. Que scripta sub radice ingredio: eodem modo cū tertijs. s.
 31. sub tertijs in eozū directo inuenio. 5. 33. 5. 18. m̄. 8. 2. 16. 3. 58. 4. 12. Que
 sūt scripta sub radice: deinde cum secundis. 19. in directo eoz sub secundis inue-
 nio 5. 18. m̄. 33. 2. 28. 3. 12. 4. 5. Que scripta vltimo cū primis in directo eozū